UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Sabbatum secundum in. xl. q[uod] Maria est aduocata nostra.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

torum genus humanum facecia de duobus conuentualibus existentibus in bainets ⁊ confitentibus mutuo Unus illorum di. Judicauit te et religionem tuam. Respondit alter Idem facimus de vobis Tu de me: ⁊ ego de te dico malum ⁊ iudico. Et sic omnes ad infernum iimus.

In secundo Sabbato quadragesime. Quid maria est aduocata nostra.

Surgite nolite

timere. Math. xvij.

Exemplum recitatur.

Quidam Bergonensis fuit qui omni die sabbati in honorem matris ieiunabat in pane et aqua Dum faceret monetaz falsam: a pretore comprehensus: in carcere ponit die sabbati dum instaret hora mortis. oculos suos ad mariam conuertit di. O maria ubi sunt merita ieiunioꝝ meoꝝ In his verbis miraculose appertis carceribꝰ. sine omni obstaculo liberatꝰ est fugiens de manu carnificum. Ideo ipsam salutemꝰ Aue. ⁊c. Surgite nolite timere. Recitat euāgelista qꝫ xꝑs quadā vice assumpsit secum tres suos discipulos Petrus. Jacobū Johannem ⁊ duxit eos in montem excelsum: et transfiguratus est ante eos Scdm Nicolaum de Lira inter alios discipulos ꝑcipue hos iij. assumpsit duplici ratione: Primo ratione prerogatiue qꝫ petrus super alios habuit firmā fidē ꝑpter quam date sunt ei clauēs regni celozum.

Math. xvi. Tu es xꝑs filius dei viui Qui super omnes confessus est ipm esse xꝑm. Un dictum est ei. Tibi dabo clauēs regni celoꝝ. Secundo Johannes excollebat in virginitate. Ex quo xꝑo fuit plus familiaris et magꝰ dilectus. Cui mater in curam comissa est. Unde dantis. xxv. pa. hic est ille qui recubuit in pectꝰ nostri pellicani et idem fuit ex cruce ad magnum officium electus. Tertio Jacobus inter alios qui ꝑimus martyrizatus ē

Act. ij. Secdo rōne amicitie: vt daret nobis exemplum qꝫ solus amicis suis aperienda secreta. Jo. xv. Vos autē dixi amicos. qꝫ omnia quecumqꝫ audiuit a patre meo nota feci vobis. ⁊ prouer. xxvi. Cū amico causā ꝑtracta ⁊ Sen. Omnia cum amico delibera. Ideo hos assumpsit: non alios. C Sequit Appuerunt autem cū iesu Moyses et helias: vt dicit Tho. iij. par. q. xlv. ar. ij. Moyses qui mortuꝰ erat iam ꝑ l. annos qui corpus non fuit sed aliud assumpsit helias autem corpus ꝑꝑrium assumpsit. et illuc venit de paradiso terrestri. Unde petrus hoc videns exclamauit. Domine bonū est nos hic esse. Si vis faciamꝰ hic trita tabernacula: tibi vnum: moysi vnum et helye vnum. Ista autē transfiguratio vt dicit tho. ⁊ Nico. de ly. fuit hoc modo. Anima xꝑi a ꝑncipio sue creationis fuit gloriosa per apertam visionem et perfectam frūitionē. Verūtaꝰ men ex diuina dispensatione fiebat qꝫ gloria anime non redundaret ad corpus: vt sic esset passibile et mortale ad implendum ꝑcium redēptionis humane. Et ideo ex diuina ordinatione factum est: vt gloria anime redūdar et ad corpus in hora transfigurationis: vt ostenderetur discipulis gloria future resurrectionis: non tantū anime sed corporis: vt sic animaretur ad sequendum xꝑm in acerbitate passionis ad quem eos inuitabat. Et sic patet qꝫ deitas illa in transfiguratione fuit deitas glorie quantum ad essentiam: sed non quantum ad modū Quia fuit eiusdem rationis cum illa deitate que est in corporibꝰ gliosis. Sed non fuit ibi nisi ꝑ modum passionis transeūtis Et ideo illa deitas non debz dici dos glorie. Quia dos glorie importat qualitatem ꝑmanentem. Ille. domine inquit bonū est. ⁊c. Unde reciderunt in terram Quibus dixit Surgite ⁊c. Sabbato ꝑcedenti egimus in laudem virginis. quomodo est nostra auxiliatrix: hodie delecta

rabim⁹ qd sit nostra aduocata. In ad
uocato aut tres sut conditiões necessa
rie. Que fuerunt in maria virgine.
¶ Prima vt sit gratissimus in xbis.
¶ Secūda vt sit audax in causis.
¶ Tertia vt sit feruens in ipsis
¶ Prima vt rē. C. de aduocatis. l.
Aduocati. Volentes gratiosam eli
gere debent habere gratiosam vocē
qz gratiosa vox facilliter imprimit qd
intendit. Et Sene. li. de quattuor vir
tutibus: Quattuor sunt hoīs progati
ue. Eius pulchritudo. Eius sapien
tia. Eius laudabilis fama. eius gra
ta facundia. Et Cicer. in plogo. R he
toricorum veteruz. Sapiētia sine elo
quentia paruz pdest. Et Prouer. xij.
Propter gratiā labioꝝ suoz habebit
amicū. Qd pbatur exemplis. M. An
toni⁹ sentētie mortis adiudicatus.
obstupefactuz sua eloquentia reddi
dit trucidantē preterea. M. Torqua
tus. de quo Vale. libro. vi. c. ij. adeo dis
solutus fuit: qz eius pater. L. Maul
us. ipsum in villam misit ad custodi
endum porcos tñ postea sua eloque
tia patrem liberauit a morte prete
rea Xenocrates phis. tante fuit elo
quētie: qz cuz in scholis legeret quidā
iuuenis dissolutus Polemius noie: oi
bes virijs imbutus dñi ingrederetur
scolas ipi⁹. Xenocratis: et philosoph⁹
iuuenē inspiceret: quertit lectione in
suā de vna materia in aliā de morib⁹
a deo vt ipsū ad bonos mores conuer
teret. Preterea de Sapha mulierē. q
sua eloquentia iuuenē ad se quertit
cū versu saphico. A qua vsus saphici
inuenti sūt. Preterea de hortētia. Q.
hortēsi egregij oratoris filia que orā
di ac pronuciādi facundia maximo
vigore seruauit. Et hiero. qui sibi du
os dentes abstulit vt liberi⁹ ydioma
hebreū pnuciaret Maria aut habuit
gratiā facundie: qz locuta est mirabi
liter. Vñ angel⁹ ad eā. Inuenisti gra
tiā apud deū. Qz vt inqt Dd. Diffusa
est gratia in labijs tuis. Vñ sup oēs
fuit aduocata. Tres sūt dñe aduoca

toꝝ. Quidā p se. Quidā p suis. Qui
dā p bono cōi. Quidāz p se qz prima
charitas incipit a seipō. hoc mō fuit
paulus sed non fuit exaudit⁹. De quo
ij. Corin. xij. Ter dñz rogauit vt disce
deret a me ista tētatio. Et dicit mihi.
Paulē sufficit tibi gratia mea. Nō fu
it exaudit⁹. Scō quidā pro rē Mat.
xx. de matre filioꝝ zebedei: que p su
is filijs facta fuit aduocata. Dic inqt
vt sedeant hi duo filij mei vnus ad
dexterā tuā et ali⁹ ad sinistrā. Super
quo Nicola⁹ de lyra Jacobus et Johā
nes credebāt xpm post resurrectionē
suā regnare hierusalē: vt dñs spūalis
iōsupbia inflati cupiunt sublimari in
suo regno Vñ ex hoc matrē mittunt.
Cui xps. Nescitis qd petatis. vnde
fuerunt expulsi nec exauditi. Tertio
qdaz p bono rē. vt sc̄ti patres: q aduē
tū messie expectabāt. Isa. xliij. Emit
te agnū dñe. Et Dauid. Ostende no
bis dñe miam tuā et salutare rē. Qui
tamē non fuerūt exauditi Vixit. Adā
nōgētis. xxx. annis petēs xpm. Enos
nongētis quinqz Enoch trecentis se
ragintaquinqz mathusalē nōgētis lxx.
Quo ad ista tria maria fuit optia ad
uocata. Primo pro se: in tenera etate
votum vouit virginittatis. Ex hoc nū
q̄ sensit stimulum carnis: vt dicit
Tho. ij. p. q. xxvij. Ric. in. iij. distin.
xxx. nec potuit ab aliquo ꝓcupisci: vt
dicit Tho. i. iij. di. q. i. Et hoc ppter
iij. que spūs. s. in ea operabat. Pri
mo qz sic voluit Exēpli gratia. Johā
nes nutrit scortuz. et vxorē hz lōge pul
chriorē scorto et tñ vxorē videre non
pōt et apparet oim mulierū speciosissi
ma. Vñ hoc nisi quia in oculis illi⁹ ri
baldi demō imprimit vt faciat hoib⁹
vxores turpissimas et oēs odibiles ap
parere. Vñ ex opposito arguam⁹. Si
demon est tante potentie vt faciat sic
quāto pl⁹ dens pijsimus potuit tātā
benedictionē marie virgini infunde
re. vt null⁹ eā respiciēs adꝓcupiscētā
moueretur. Scōa cā fuit sc̄tā quersa
tio. Non em ad fenestras ibat. Ter

Sabbatum

ta: sancta occultatio. qz deus occultabat in ea q poterant ad libidinem esse incitamenta. Et dedit illi gram vt oib⁹ intuentibus in ea non inordinate mouerēt ad malū s; ad bonū. Quarta cā bz irradiatio. Ex ocul⁹ virginis exhibēt radij: vt intuentiū oculos confunderēt: vt eā inordinate ꝑcupiscere nō possēt. Ob quā cām voluit Ioseph vir ei⁹ occulte dimittere eā: vt dicit Ber. tanq̄ indignū reputans suo ꝑsortio: Unde Origenes. Si suspittonē in eā nō hēbat. iust⁹ quō iust⁹ erat vt immaculatā dimitteret. Ideo ergo dimittere volebat qz magnum in ea sacramētum esse cognoscebat: cui appropinquare se indignū estimabat: Ille. Uns de legif⁹ in hystoria grecoꝝ. Qd̄ Dionysius supplicauit Johannem euāgeliste q̄ erat custos virginis vt eā videre possēt. Qui cū esset ad eā introduct⁹: ea visa: cecidit in terrā: quasi mortu⁹ di. Nisi solidatus essem in fide: non alius deū crederē: q̄ ipsā. qz tāt⁹ radius claritatis ab ea ꝑcedit. Et vt dicit Alber. q̄ sicut xps i ingressu egypti extinxit oēs idola adorantes: ita et aspectus marie omnes vitia sodomiti colabozantes. Tantus erat diuinus et sc̄tis aspectus. Sc̄bo aduocata fuit ꝑ suis. Jo. ij. deficiente vino dixit ad iesum. Vinū non h̄nt. Sup̄ quo Theophilus. hec est mater mie q̄ deficiente vino dixit ad iesum. vinū non h̄nt compassa eoz verecundie: sicut misericos: sicut benigna. Ille. Tertio aduocata fuit. ꝑ rē. O quomodo stare mūdus: nisi hec ꝑ nobis oraret. Vñ Ber. Cañ. xcviij. Constat em̄ ꝑ vnū: so fuisse sollicitā: Cui dictū est. Inuenisti gram apud deū. hec est q̄ totius mundi reparationē obrinuit. salutem omniū impetravit. Ille. Exemplum. b. Dhici et francisci. In anno dñi. M. cc. xi. maxima guerra fuit inter ianenses et pisanos ꝑ mare. Et tūc ciuitas hierlm̄ fuit assediata ab infidelib⁹. Et erat tūc hierlm̄ militūz sācti iohānis Rhodij. Et tunc ibant induci et pānis aureis: sed amisso sepulchro induuntur de rugio. et tunc papa Innocentius fecit consiliū generale dictum lateranense. In quo fuerūt ꝑlati. M. ccccc. et conclusum fuit qz fieret ꝑax inter Janienses et Pisanos. Et fuerūt missi vñ⁹ ꝑ aliū circa. xxxvi. legatos. Et null⁹ ipsoꝝ fuit aliqñ reuers⁹ nec ꝑpter xpm̄ nec ꝑpter sepulchru nec ꝑpter hierlm̄. Tandē papa Innocēti⁹ se mouit in ꝑsona vt iret ꝑ pace fienda. Et isfirmat⁹ Perusij mortuus est. Et papa honor⁹ successit: et voluit vt vnusq; veniret ad dandū ei obedientiā. Et hoc modo ꝑdita est ciuitas hierlm̄. Et tunc anno dñi. M. cc. xvi. apparuit xps in aere cum. iij. lanceis: ꝑtra tria ꝑctā supbie: luxurie auaritie: virgo sūt maris genib⁹ flexis. ꝑuoluta ad pedes eius di. O filij dabo tibi seruos meos videlicet. Dhici. Frānciscū: qui mūdū querent ad te Dantis de his. xi. paradī. Prouidentia dei qua mūd⁹ regitur eo ꝑfilio qd̄ omne creatū superat duos ordinavit in hois fauorē q̄ vtriq; a detritis et sinistra duces illi essēt. Alter oino in ardore seraphicus. Reliquus sapientia veluti cherubim i terra fuit. Cui fili⁹. Mater mea ꝑhas nō est quippiā vobis negē. Sū contētus et parcere volo. Vñ patet ꝑimum. et.

¶ Secunda ꝑditio rē. Audacia plusimum adiuuat Poeta. Audaces fortius iuuat. Plin. Fortuna iuuat. Et Virgilius. i. Eneidos. Expeti reuocate aios mestūq; timorem Wittite. vñ scriptura de audacia officialis Ecclē. viij. Noli querere fieri iudex: nisi valeas virtute irūpere iniquitates Audacia erit in aduocato: si cōcurrerit munus. Deus. xvi. Munera cecant oculos sapientūz: et mutāt verba iustorum. Et Claudian⁹. Merentur captiue polluto iudice leges. Qui. li. de arte in. iij. Munera crede mihi placant hominesq; deosq;. Placat donis iustiter ipse datus. Ad ꝑpositūz. Maris est summe audax in celesti curia et ꝑs

lacio. De qua. Eccl. xxiij. In hierlm
prias mea. Sed quare est tam audax.

Respondeo: q tripliciratione.

¶ Primo: ratione parentele.

¶ Secundo: ratione meriti.

¶ Tertio: ratione gratie inuente.

¶ Primo rōne rē. Quia est mater rez
gis eterni. Ponit. Uale. li. v. c. iij. de.

M. Cozolino qui fuit hō magne vir
tutis et ingenij post multas p patria

sua romana res gestas ppter inuidiā
plebis exul fact⁹ est. Qui indignat⁹

tulit se ad volscos vbi tam breui tpe
grā et auctoritate valuit q eius rēlio

bellū romāis indiceret. Ipse dux bel
li pscū oiz fact⁹ est. Uastatis pino ro

manoꝝ agris: r capti multas oppidis
r plurimis in deditiōe acceptis: ad

urbis tādē expugnatiōē duxit exerci
tū. Romani tāta molle belli territi: le

gatos ad eū de pace r reditu suo mise
rūt: q nihil pfererūt. Missi postea sa

terdotes nihil plus ipā obtinuerunt
Profecta tādēz misē sola inuictū eius

sim fregit r ei? amore bellum a pāa
amouit. Nō igit patrūz auctoritas qd

deoz reuerētia nō potuit. sola filij in
infem pietas fecit. Dic ad ppositum

Marie. figura. iij. Reg. r. de. Salo
mōe q matri sue Berabee dixit ea col

locata in solio suo. pte a memf mea
qd vis. Neq em phas ē: vt auerrā fa

ciā meā a te. ¶ Secunda rē. qz sup dō
nes creaturas in oī motu suo meruit

Uñ augu. Vnum scimus p certo q oīa
marie vita r actō semp intenta fuit

in dño. Ille. habent em Theologi. q
meritūz nfm pstitit in amore dei. Ma

ria sup oēs deū filium suum amauit.
Nā tpe passionis xpi quidā fuerūt for

tes in amore: s; debiles in associatiōe
et fide sicut apostoli q ipm vinum dile

perunt: sed tñ ab ipō recesserunt r si
dem pdiderunt. Alij fuerunt fortes

in associatiōe et amore: s; tñ debiles
in fide: sicut deuote mulieres q xpm

mortuum dilexerunt et ab eius. cruce
non recesserunt: sed tñ fides pdiderūt

Beata autē virgo fuit fortis in amo

re: qz filius semp dilexit: immo facili⁹
fuiset ei mori q ab eius dilectione se